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Zdrowia, pomyślności i radości na każdy dzień 2017 roku 
 życzy 

 Marek Jedziniak 

 

Znaczki 

Polski design 

30 grudnia 2016 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 6 zł, na 
którym przedstawiono prototyp samochodu 
marki Syrena Sport. Na marginesie bloku 
przedstawiono wizualizacje 3D prototypu 
samochodu Syrena Sport oraz zdjęcie 
archiwalne przedstawiające prof. Cezarego 
Nawrota, projektanta prototypu 
samochodu.  

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
liczba znaczków: 1 
wartość: 6 zł 
nakład: 80 000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 39,5 x 31,25 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 30 grudnia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

100. rocznica urodzin Erwina Axera 

2 stycznia 2017 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
2,50 zł, na którym przedstawiono podobiznę Erwina Axera. Szczegółowe 
informacje w poniedziałek 2 stycznia 2017 r. na www.kzp.pl i w 
następnym numerze „Biuletynu”. 

Wydawnictwa 

Siedemnasty biuletyn Klubu TEMATICA 

W tygodniu przedświątecznym członkowie Ogólnopolskiego Klubu 
TEMATICA otrzymali siedemnasty (gwiazdkowy) numer swojego 
Biuletynu. 
Aby rozpropagować jeszcze szerzej działalność Klubu, zawartość płyty, 
która była dodatkiem do szesnastego numeru, skopiowano na kolejnym 
krążku, który Okręg Wielkopolski wydał z okazji III Poznańskiego 
Sympozjum Filatelistycznego w Porażynie (11-13.11.2016) i przekazano 
przeszło siedemdziesięciu jego uczestnikom. Nasze klubowe CD trafiło 
także do kilku wybitnych filatelistów-tematyków w Europie. Mamy się 
przecież czym pochwalić. 
Spis treści numeru: 

 Marek Zbierski: Pracą do 
sukcesów 

 Drodzy czytelnicy, członkowie 
Klubu TEMATICA 

 Kronika towarzyska: Nowi 
członkowie Klubu TEMATICA, 
Nasza aktywność i sukcesy 

 Ryszard Prange: Filatelistyczna 
wycieczka do Apeldoorn 

 Ryszard Prange: Wspaniały 
debiut 

 Ludwik K. Malendowicz: Wodny 
znak znaku pocztowego - element eksponatu tematycznego. 
Krzyże niezwiązane z regaliami 

 Ryszard Prange: Tematyka na świecie 

 Ryszard Prange : Ostatnio kupiłem. Całostka reklamowa z 1899 
roku 

 Ryszard Prange: Eksponaty Mistrzów. Gołębie - Duża 
różnorodność w środowisku naturalnym - Udomowione i podziwiane 
przez człowieka (Lutz König) 

 Marek Zbierski : Materiał filatelistyczny z zasobów archiwalnych 

 Wojciech Wojtyra: Skojarzenia - sposób na polepszenie eksponatu 

 Ryszard Prange: Kryterium oceniania (5) - Tytuł i plan 

 Ryszard Prange: Walory niewłaściwe 

 Marek Zbierski: "Zbyt zimna woda może być niebezpieczna. Bądź 
ostrożny." Wykorzystanie V-maili i airgrafów w eksponacie 
tematycznym 

 Ryszard Prange: Badania tematyczne walorów. Reklama na 
bankowym formularzu wpłaty 

 Ryszard Prange: Mała specjalizacja 
Marek Zbierski 

Informacje różne 

Pracowity grudzień leszczyńskich filatelistów 

Członkowie leszczyńskiego koła Polskiego Związku Filatelistów koniec 
roku zaliczają do udanych. Co najmniej dwa wydarzenia zasługują na 
uwagę. 
12 grudnia przekazali uczniom z Zespołu Szkół nr 2 w Lesznie osiem 
bogatych kolekcji znaczków pocztowych. Znajdują się one w klaserach, 
są posegregowane tematycznie. Dotyczą m.in. : historii Polski, papieża 
Jana Pawła II, kultury i sztuki, świata roślin i zwierząt oraz sportu. Znaczki 
pochodzą ze zbiorów kol. filatelistów, którzy ze względu na wiek i brak 
kontynuatorów wśród najbliższych, postanowili przekazać je młodzieży 
szkolnej do celów dydaktycznych. 
Przekazanie zbiorów było połączone ze spotkaniem filatelistów z 
uczniami kl. 1c. Doświadczeni pasjonaci : Tadeusz Posikata, Tadeusz 
Nawrocki, Kazimierz Kucharzak, Czesław Jankowski z prezesem 
leszczyńskiego koła PZF Lechem Woźnym przedstawili historię 
powstania poczty, pisania listów i wprowadzenia znaczków . Pieczę nad 
zbiorami będzie sprawowało Koło Historyczno -Wojskowe działające w 
zespole szkół, kierowane przez nauczyciela Krzysztofa Handke, który 
zapewnił, że zbiory będą należycie zabezpieczone i regularnie 
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prezentowane. Okazją będą różne wydarzenia związane z historią 
Polski, Leszna czy imprezami kulturalnymi i sportowym. 
Informacje dodatkowe: www.telewizjaleszno.pl, teleobserwator z dnia 
15.12.2016r. "cenne zbiory przekazane II LO", www.leszno24.pl, 
aktualności 12 grudnia 2016 "filateliści w ZSnr2", oraz foto - ostatnie 
galerie. 
Drugim ważnym wydarzeniem było świąteczne spotkanie , 
podsumowujące cały bogaty rok 2016. Odbyło się ono w Sali sesyjnej 
leszczyńskiego Ratusza. W spotkaniu uczestniczyli członkowie koła i 
zaproszeni goście: Adam Mytych- I z-ca prezydenta miasta Leszna, 
Zenon Jóźwiak -kierownik delegatury UW, Ewa Kożuchowska -naczelnik 
Poczty Polskiej Leszno1, Katarzyna Henczak- asystent Poczta Polska 
Leszno 1, Anna Plewa-Śróda - koordynator ds. filatelistyki Poczta Polska 
z Poznania. 
W mijającym roku z okazji 90. rocznicy urodzin Edmunda Jankowskiego 
i Józefa Młocka filateliści leszczyńscy wprowadzili do obiegu pocztowego 
okolicznościowe karty pocztowe, koperty i znaczki spersonalizowane 
"MójZNACZEK" oraz zorganizowali poczty specjalne: szybowcową 
(czerwiec) i balonową (wrzesień). 
Leszczyńscy filateliści pożegnali w tym roku długoletniego prezesa 
Edmunda Jankowskiego (+15.07.2016), którego pamięć uczczono 
chwilą ciszy w pierwszej części spotkania. Następnie prezes Lech Woźny 
mówił o planach na przyszłość. Filateliści leszczyńscy podejmują 
starania o wydanie przez Pocztę Polską znaczka z okazji 100.rocznicy 
powrotu Leszna do macierzy, która obchodzona będzie 17 stycznia 2020 
roku. Projekt znaczka ma opracować artysta plastyk Wojciech 
Akuszewski. Filateliści chcą też uczcić 470 rocznicę nadania Lesznu 
praw miejskich przez Króla Zygmunta I Starego, która przypada w 2017 
r., 150.rocznicę urodzin Józefa Piłsudskiego i nadanie mu tytułu 
Honorowego Obywatela Leszna (1928). W planach mają też świętowanie 
65-lecia istnienia Koła PZF w Lesznie. Koło powstało w 1952 r. Z tych 
okazji wydane zostaną okolicznościowe: znaczki spersonalizowane 
"MójZNACZEK", karty pocztowe, koperty oraz stemple podkreślające 
ww. wydarzenia. 
Podczas świątecznego spotkania wręczone zostały medale 
Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Filateliści otrzymali je za 
współpracę przy organizacji 210.rocznicy przyjazdu Jana Henryka 
Dąbrowskiego i Józefa Wybickiego do Poznania. Z tej okazji (w 
październiku 2016 r.) ukazał się znaczek (w nakładzie 909szt.) i karta 
pocztowa (200szt.) Projekt wykonał Lech Woźny a opracował graficznie 
Sławomir Tomków. 

 
Medale odebrali: Sławomir Tomków, Lech Woźny, Tadeusz Posikata. Na 
zdjęciu także Józef Młocek, Anna Plewa-Śróda-koordynator ds. 
filatelistyki Poczta Polska z Poznania i Janusz Jęsiak przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Zarządu Głównego PZF, członek leszczyńskiego 
Koła PZF. 
W drugiej części goście uczestniczący w spotkaniu i filateliści składali 
sobie życzenia Świąteczno-Noworoczne, dzielili się opłatkiem, spożywali 
świąteczne potrawy, śpiewali Kolendy. Wszyscy uczestnicy spotkania 
otrzymali prezenty od "gwiazdora" . Były to karnety wydawane przez 
Pocztę Polską z okazji wprowadzenia do obiegu pocztowego nowych 
znaczków . 
Informacje dodatkowe: www.telewizjaleszno.pl, teleobserwator z dnia 
20.12.2016r. "filateliści w świątecznych nastrojach", Gazeta ABC z dnia 
28.12.2016 r. "Pracowity grudzień filatelistów..." Lidia Matuszewska 

Lech Woźny 

Konkurs filatelistyczny na projekt znaczka oraz kartki pocztowej 

W dniu 14 grudnia w Dworze Artusa w Toruniu podczas zakończenia 
harcerskiego Roku Bohatera został podsumowany konkurs filatelistyczny 
na projekt znaczka oraz kartki pocztowej. 
Rok 2016 został w Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ogłoszony rokiem 
Mikołaja Kopernika, patrona Chorągwi. Jako opiekun Harcerskiego 
Młodzieżowego Koła Filatelistycznego w Szczepie "Zielona Siódemka" w 
Bydgoszczy ogłosiłam konkurs pt. "M. Kopernik - Nasz Bohater" oraz 
"Toruń miastem M. Kopernika". 

I miejsce w projekcie znaczka zajęła druhna Marta Kuchciańska, I 
miejsce w projekcie kartki pocztowej zajęła druhna Iwona Wołczyk, w 
każdej kategorii zostały również rozdane wyróżnienia. 
Dziękuję za pomoc w ufundowaniu filatelistycznych nagród, a 
zwycięzcom gratulujemy. 

 
Grażyna Błażejak 

Wieże ciśnień Powiatu Gliwickiego - Miejska wieża ciśnień w Toszku 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
kolejną beznominałową kartkę pocztową, tym razem przedstawiającą 
wieżę ciśnień znajdującą się w Toszku. 

 

 

Jest to budowla wzniesiona w 1927 roku, 
na rzucie ośmiokąta, o konstrukcji 
żelbetowej (tzw. szkielet), której fragmenty 
widoczne są w bocznych elewacjach 
wieży, ale z wypełnieniem ceglanym. Ma 
wysokość około 30 m. Architektonicznie 
ma nawiązywać do neogotyku. 
Jeszcze niedawno była czynną budowlą 
wykorzystywaną w technice 
wodociągowej. Dziś pełni funkcję "ostoi" 
różnego rodzaju anten 
telekomunikacyjnych oraz napisem z 
nazwą miasta - "Toszek". 

Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany. Znaczek będzie kasowany datownikiem dziennym UP 
Toszek z datą bieżącego miesiąca (stycznia 2017). 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

